

**Servicii de reparatie curenta a  
blocurilor sanitare din cadrul  
Centrului de Excelenta in  
Securitatea Frontierei din mun.  
Ungheni str. Suceava 1**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 167 585,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment 1</b>				
1	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,0000	66,55 38,90	998,19 583,56
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,0000	106,06 79,11	1 696,88 1 265,68
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,0000	126,22 99,20	757,35 595,23
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,0000	4,50 1,95	283,20 122,55
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,0000	52,70 35,66	3 320,23 2 246,71
6	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile	m2	2,0000	42,90	85,80

		radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei			31,12	62,25
7	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice	m	10,0000	48,43 19,45	484,32 194,52
8	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	20,0000	61,36 22,05	1 227,15 440,91
9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	84,45 20,10	506,68 120,60
		<i>Total</i>	lei			9 359,80
		<b>Total Compartiment 1 Inclusiv salariu</b>				<b>9 359,80 5 632,01</b>
		<b>2. Compartiment 2</b>				
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	71,32 71,32	142,65 142,65
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	2,0000	1 987,98 363,10	3 975,96 726,21
12	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 013,56 197,76	2 027,11 395,52
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de	buc	2,0000	61,60	123,20

		faianta, inclusiv accesoriile			61,60	123,20
14	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	1 027,86 149,13	2 055,72 298,26
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	129,41 20,75	517,64 83,00
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,0000	68,02 16,21	136,05 32,42
17	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	11,0000	57,50 13,62	632,55 149,78
18	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0500	buc	7,0000	113,70 40,20	795,91 281,41
19	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	2,0000	42,90 31,12	85,80 62,25
20	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	2,0000	492,66 14,92	985,33 29,83
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,9000	4,50 1,95	80,47 34,82
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	17,9000	52,70 35,66	943,37 638,35

		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>		lei		12 501,76
		<b>Total Compartiment 2 Inclusiv salariu</b>				<b>12 501,76 2 997,70</b>
		<b>3. Compartiment 3</b>				
23	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	28,0000	104,07 103,74	2 914,08 2 904,84
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,0000	18,46 17,51	830,56 787,81
25	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	12,7000	577,13 573,83	7 329,60 7 287,69
26	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	71,32 71,32	213,97 213,97
27	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	61,60 61,60	123,20 123,20
28	RpCQ11D	Demontarea peretilor cabinelor	m2	12,0000	27,69 27,23	332,31 326,79
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	45,0000	255,88 149,13	11 514,69 6 710,94
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,7000	96,52 45,39	1 225,78 576,43
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,0000	106,05 79,10	4 772,47 3 559,72
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	45,0000	25,87	1 164,26

		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,97	583,56
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,0000	44,13 35,66	1 985,90 1 604,79
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,7000	4,50 1,95	259,37 112,24
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,7000	52,70 35,66	3 040,91 2 057,70
36	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	6,0000	57,50 13,62	345,03 81,70
37	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	2,0000	492,66 14,92	985,33 29,83
38	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	75,17 17,51	75,17 17,51
39	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	2,0000	42,90 31,12	85,80 62,25
40	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru	m	10,0000	48,43 19,45	484,32 194,52

		mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm				
41	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x10-1x25 mmp Materiale marunte (banda izol., cleme, sirma, talc etc.) din val. mater.explicitate=1,0500	m	10,0000	47,61 9,08	476,13 90,78
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	84,45 20,10	253,34 60,30
43	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,0000	66,55 38,90	998,19 583,56
44	RVC17A	Agregat de climatizare (conditioner iarna-vara) montare Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc	1,0000	11 813,72 3 796,38	11 813,72 3 796,38
45	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) material demolat	t	1,5000	81,05 81,05	121,58 121,58
46	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,5000	71,97 71,97	107,96 107,96
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,5000	47,70 0,00	71,55 0,00
		<i>Total</i>	lei			51 525,22
		<b>Total Compartiment 3 Inclusiv salarriu</b>				<b>51 525,22 31 996,05</b>
		<b>4. Compartiment 4</b>				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,6500	27,23 27,23	72,16 72,16
49	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de	m3	1,0000	1 677,22	1 677,22

		calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m			252,23	252,23
50	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	14,3100	488,34 194,52	6 988,21 2 783,58
51	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)=1,0250	m2	24,0900	558,48 260,66	13 453,86 6 279,22
52	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	2,0000	492,66 14,92	985,33 29,83
53	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	75,17 17,51	75,17 17,51
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	1,0000	84,45	84,45

		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			20,10	20,10
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	3,0000	1 987,98 363,10	5 963,94 1 089,31
56	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 027,86 149,13	2 055,72 298,26
57	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	129,41 20,75	517,64 83,00
58	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,0000	68,02 16,21	136,05 32,42
59	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	11,0000	57,50 13,62	632,55 149,78
60	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	2,0000	42,90 31,12	85,80 62,25
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,9000	4,50 1,95	80,47 34,82
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	17,9000	52,70 35,66	943,37 638,35



		manual				
63	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,3000	31,69 29,83	453,12 426,52
		<i>Total</i>	lei			34 205,06
		<b>Total Compartiment 4 Inclusiv salariu</b>				<b>34 205,06 12 269,34</b>
		<b>5. Compartiment 5</b>				
64	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	2,1000	564,07 244,45	1 184,54 513,34
65	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2	2,1000	284,83 108,87	598,15 228,62
66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	61,97 32,42	123,94 64,84
67	VC07C	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 33,8 - 41,2 kg cu motor de 1,5 - 5,5 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0040	buc	1,0000	1 784,75 974,55	1 784,75 974,55
68	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	75,17 17,51	75,17 17,51
69	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent,	m	12,0000	47,61 9,08	571,35 108,93

		avind diametrul 1x10-1x25 mmp Materiale marunte (banda izol., cleme, sirma, talc etc.) din val. mater.explicitate=1,0500			
		<i>Total</i>	lei		4 337,90
		<b>Total Compartiment 5 Inclusiv salariu</b>			<b>4 337,90 1 907,79</b>

		Total	lei	111 929,74
		Asigurari sociale	24 %	13 152,69
		Cheltuieli de transport	5 %	2 829,55
		Cheltuieli de regie	6 %	7 674,71
		Total		135 586,69
		Beneficiu de deviz	3 %	4 067,60
		Total		139 654,29
		TVA	20 %	27 930,86
				<b>167 585,15</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>54 802,89</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatie curenta a  
blocurilor sanitare din cadrul  
Centrului de Excelenta in  
Securitatea Frontierei din mun.  
Ungheni str. Suceava 1**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

# Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 167 585,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

## Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	92,8500	64,84	6 020,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,2500	64,84	1 313,01
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	83,6000	64,84	5 420,63
4.	7123010010200	Betonist	h-om	78,7400	64,84	5 105,50
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,7500	64,84	1 021,23
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3750	64,84	24,32
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,5000	64,84	1 069,86
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	109,6058	64,84	7 106,84
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,2570	64,84	2 999,30
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,2890	64,84	213,26
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	66,3800	64,84	4 304,09
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	85,0229	64,84	5 512,89
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,1700	64,84	1 372,68
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,6100	64,84	6 134,54
15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,5565	64,84	36,08
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6650	64,84	107,96
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,8530	64,84	6 539,32
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,0965	64,84	460,13
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,85
<b>Total manopera</b>						<b>54 802,89</b>

## Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2110	420,00	88,62
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,0300	45,00	136,35
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	2,4692	5,00	12,35
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6696	420,00	1 541,23
6.	1421302200460	Coloranti	kg	0,1431	12,00	1,72
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,8900	6,00	47,34
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
9.	2010407343982	Rumegus	kg	0,7155	25,00	17,89
10.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	2,20	88,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7280	22,00	16,02
12.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1344	22,00	2,96
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	17,00	3,40
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0064	15,00	0,10
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,4290	32,00	13,73
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0636	12,00	0,76
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0212	4,00	0,08
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,4750	15,00	352,13
19.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,2000	25,00	30,00

20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,8000	38,00	30,40
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	62,6000	35,00	2 191,00
22.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,8000	38,00	30,40
23.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2265	25,00	5,66
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1800	28,00	5,04
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1360	12,00	1,64
26.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	7,6731	24,00	184,15
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,7500	20,00	135,00
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,6000	25,00	90,00
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0560	25,00	1,40
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	45,00	236,25
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	45,00	236,25
32.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	30,6000	22,00	673,20
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,7840	35,00	1 042,44
34.	25212167201960	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	4,1200	50,00	206,00
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,2990	35,00	465,47
36.	25212167203160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	8,2400	105,00	865,20
37.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,0000	5,00	35,00
38.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,6000	5,00	28,00
39.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,8800	5,00	29,40
40.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	45,00	0,00
41.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	28,0000	4,00	112,00
42.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	20,6000	25,00	515,00
43.	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,3362	5,00	6,68
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	49,5000	9,00	445,50
45.	2622102438000	Lavoar	buc	4,0800	750,00	3 060,00
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2500	1 200,00	6 300,00
47.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	680,00	1 401,07
48.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,2500	50,00	262,50
49.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,0800	45,00	183,60
50.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	2,1210	125,00	265,12
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	9,00	27,00
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0050	2,50	2,51
53.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	46,1572	2,50	115,39
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 083,5920	2,50	2 708,98
55.	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0494	3 500,00	172,90
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	91,0100	5,00	455,05
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,5900	3,50	33,58
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	478,3800	3,50	1 674,33
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,4705	8,00	379,76
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,9269	220,00	5 703,92
62.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2250	0,00	0,00
63.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,6914	0,00	0,00
64.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,4500	0,00	0,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,6563	0,00	0,00
66.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	14,7393	230,00	3 390,04
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3000	33,00	9,90

68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	78,2500	5,00	391,25
69.	2710403600069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	6,2569	30,00	187,71
70.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	10,1808	30,00	305,42
71.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4020	32,00	12,86
72.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	105,7500	19,00	2 009,25
73.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,0754	32,00	98,41
74.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,6968	19,00	32,24
75.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	23,7930	20,00	475,86
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3500	21,00	28,35
77.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,2500	20,00	45,00
78.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1485	20,00	2,97
79.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	45,00	459,00
80.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	25,00	50,00
81.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	26,6700	23,00	613,41
82.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,0000	12,00	156,00
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,2500	9,00	47,25
84.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	3,00	0,00
85.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	3,00	0,00
86.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	17,1000	28,00	478,80
87.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	44,5410	1,00	44,55
88.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0200	1,00	4,02
89.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	1,00	60,30
90.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0500	1,00	10,05
91.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	20,6000	1,00	20,60
92.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,0000	1,00	20,00
93.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	22,00	0,00
94.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	1,00	60,30
95.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0500	1,00	10,05
96.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	44,5410	1,00	44,55
97.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0170	33,00	0,56
98.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	22,00	44,88
99.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	20,00	105,00
100.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,5610	1,00	48,57
101.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
102.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	5,00	26,25
103.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	34,00	138,72
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	12,00	48,96
105.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	32,00	168,00
106.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,3000	5,00	31,50
107.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,1600	5,00	40,80
108.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,3000	450,00	2 835,00
109.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2121	6,00	1,27

110.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0040	350,00	351,40
111.	2913124503200	Robinet de retenere cu ventil drept, cu flanse	buc	7,3500	70,00	514,50
112.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	5,00	26,25
113.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	70,00	142,80
114.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	65,00	341,25
115.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	2,00	0,00
116.	2952270003140	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0050	7 800,00	7 839,00
117.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0040	450,00	451,80
118.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	21,6300	23,00	497,49
119.	3220137315778	Decapant	kg	0,1400	32,00	4,48
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9856	15,00	59,78
121.	4100126202818	Apa	m3	1,0745	10,00	10,75
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,8250	6,00	46,95
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>56 591,02</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2457	20,00	84,91
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8700	20,00	17,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3332	20,00	6,67
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,0040	20,00	120,08
6.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1134	20,00	2,27
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0930	20,00	21,86
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	20,00	1,19
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3324	20,00	6,65
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4126	20,00	8,25
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	20,00	7,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1590	450,00	71,55
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>535,83</b>

Total	lei	111 929,74
Asigurari sociale	24 %	13 152,69
Cheltuieli de transport	5 %	2 829,55
Cheltuieli de regie	6 %	7 674,71
Total		135 586,69
Beneficiu de deviz	3 %	4 067,60

Total		139 654,2 9
TVA	20 %	27 930,86
<b>Total deviz:</b>		<b>167 585,1 5</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Servicii de reparatie curenta a blocurilor sanitare din cadrul Centrului de Excelenta in Securitatea Frontierei din mun. Ungheni str. Suceava 1**      **Investitor**

---

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment 1</b>				
1	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,55 38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,44
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	33,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			998,19
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,06 79,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 696,88
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			126,22 99,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	99,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			757,35
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,20
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,70 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 320,23
6	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			42,90 31,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	38,00	3,80
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	17,00	0,42



		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,80
7	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice	m			48,43 19,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	25,00	25,75
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	2,20	2,20
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			484,32
8	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			61,36 22,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	23,00	24,87
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	23,00	12,08
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 227,15
9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,45 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,68
		<b>2. Compartiment 2</b>				
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,32 71,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,84	71,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,65
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 987,98 363,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	64,84	363,10
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 200,00	1 260,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	5,00	5,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	35,00	84,52
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	32,00	33,60
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,00	47,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 975,96
12	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 013,56 197,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	64,84	197,76

	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	70,00	71,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	22,00	22,44
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 027,11
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,60
						61,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,20
14	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 027,86
						149,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	750,00	765,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	34,00	34,68
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	12,00	12,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	35,00	10,71
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	5,00	10,20
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	45,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 055,72
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			129,41
						20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	25212167203160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	105,00	108,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	22,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			517,64
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,02
						16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	25212167201960	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	22,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,05
17	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			57,50
						13,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	5,00	1,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,00	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			632,55
18	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0500	buc			113,70
						40,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	64,84	40,20
	2913124503200	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse	buc	1,0000	70,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,91
19	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			42,90
						31,12

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	38,00	3,80
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	17,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,80
20	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			492,66 14,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	64,84	14,92
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			985,33
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,47
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,70 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			943,37
		<b>3. Compartiment 3</b>				
23	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,07 103,74
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 914,08
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,46 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			830,56
25	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			577,13 573,83
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,84	402,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	64,84	171,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 329,60
26	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,32 71,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,84	71,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,97
27	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv	buc			61,60

		accesoriile				61,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,20
28	RpCQ11D	Demontarea peretilor cabinelor	m2			27,69
						27,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	64,84	27,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	10,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,31
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			255,88
						149,13
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,84	106,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	420,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,64
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,00	44,65
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 514,69
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,52
						45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,78
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,05
						79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 772,47
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,87
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 164,26
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			44,13

		peretilor, coloanelor si tavanelor				35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 985,90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,37
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,70
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 040,91
36	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			57,50
						13,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	5,00	1,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,00	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,03
37	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			492,66
						14,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	64,84	14,92
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			985,33
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			75,17
						17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,17
39	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			42,90
						31,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	38,00	3,80

	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	17,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,80
40	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			48,43 19,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	25,00	25,75
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	2,20	2,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			484,32
41	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x10-1x25 mmp Materiale marunte (banda izol., cleme, sirma, talc etc.) din val. mater.explicitate=1,0500	m			47,61 9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	20,00	21,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	23,00	16,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,13
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,45 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,34
43	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,55 38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,44
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	33,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			998,19
44	RVC17A	Agregat de climatizare (conditioner iarna-vara) montare Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			11 813,72 3 796,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	58,5500	64,84	3 796,38
	2952270003140	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0000	7 800,00	7 839,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	32,00	12,86
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	25,00	5,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	22,00	2,21
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	1,00	10,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,02
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	1,00	10,05
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	20,00	7,00

		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 813,72
45	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) material demolat	t			81,05 81,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	64,84	64,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,58
46	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,96
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,55
		<b>4. Compartiment 4</b>				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,16
49	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 677,22 252,23
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	64,84	211,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,85
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	9,00	27,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,05
	00000052	Nisip	m3	0,2110	420,00	88,62
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	20,00	1,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 677,22
50	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			488,34 194,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	64,84	175,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	230,00	236,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	25,00	1,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,50	3,75
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	12,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 988,21
51	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma	m2			558,48 260,66

		si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)=1,0250				
	7132010010900	Faianantar	h-om	3,6200	64,84	234,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	220,00	236,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	2,50	28,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,50	2,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	420,00	15,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0180	10,00	0,18
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	5,00	0,51
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2500	24,00	6,15
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 1 actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 453,86
52	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			492,66 <hr/> 14,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	64,84	14,92
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			985,33
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			75,17 <hr/> 17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,17
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,45 <hr/> 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecat crest	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,45
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 987,98 <hr/> 363,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	64,84	363,10



	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 200,00	1 260,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	5,00	5,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	35,00	84,53
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	32,00	33,60
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,00	47,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 963,94
56	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 027,86 149,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	750,00	765,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	34,00	34,68
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	12,00	12,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	35,00	10,71
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	5,00	10,20
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	45,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 055,72
57	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			129,41 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	25212167203160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	105,00	108,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	22,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			517,64
58	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,02 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	25212167201960	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	22,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,05
59	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			57,50 13,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	5,00	1,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,00	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			632,55
60	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			42,90 31,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	38,00	3,80
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	17,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,80
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,95

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,47
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,70 ----- 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			943,37
63	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,69 ----- 29,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			453,12
		<b>5. Compartiment 5</b>				
64	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			564,07 ----- 244,45
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7700	64,84	244,45
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	19,00	15,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	4,00	0,04
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	32,00	46,86
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	25,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	6,00	0,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	22,00	0,36
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	33,00	0,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	20,00	1,41
	2710403600069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9500	30,00	89,39
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,8000	30,00	145,44
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 184,54
65	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2			284,83 ----- 108,87
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	64,84	108,87
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	125,00	126,25
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	3,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	22,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	3,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	2,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	45,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	5,00	3,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	20,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			598,15

66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			61,97 32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	25,00	25,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,94
67	VC07C	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 33,8 - 41,2 kg cu motor de 1,5 - 5,5 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0040	buc			1 784,75 974,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,0300	64,84	974,55
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	450,00	451,80
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	350,00	351,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 784,75
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			75,17 17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	1111000100024	Înterupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,17
69	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x10-1x25 mmp Materiale marunte (banda izol., cleme, sirma, talc etc.) din val. mater.explicitate=1,0500	m			47,61 9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	20,00	21,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	23,00	16,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,35

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.